
 
Serviço Público Federal 

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES 

 

1 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO 
INFORMATIZADA DE PLANO DE SAÚDE, PARA 
TERCEIRIZAÇÃO DA OPERAÇÃO DO PLANO DE 
SAÚDE DOS SERVIDORES (PLAM-CNEN/IPEN) E 
SEUS DEPENDENTES, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 
ATRAVÉS DE SEU INSTITUTO DE PESQUISAS 
ENERGÉTICAS E NUCLEARES (IPEN-CNEN) E A 
EMPRESA QUALIREDE CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA. 
 
 

CONTRATO: Nº 067/2018 
ANO: 2020 
PROCESSO IPEN- CNEN: Nº 01342.001205/2018-31 
LIVRO: Nº 01/2018 
 
Pelo presente instrumento, a COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR (CNEN), 
Autarquia Federal criada pela Lei nº 4.118, de 27.08.62, alterada pela Lei nº 6.189, de 16.12.74, 
com a redação dada pela Lei nº 7.781, de 27.06.89, vinculada ao Ministério da Ciência, 
Tecnologia, Inovações e Comunicações consoante Anexo ao Decreto nº 6.129, de 20.06.07, 
Inciso VII, “b”, com sede à Rua General Severiano, nº 90, no Município e Estado do Rio de 
Janeiro, inscrita no CNPJ sob o nº 00402552/0001-26, por meio do INSTITUTO DE PESQUISAS 
ENERGÉTICAS E NUCLEARES (IPEN), autarquia do Estado de São Paulo, gerido técnica e 
administrativamente pela COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, em conformidade 
com Convênio celebrado em 31 de maio de 2012 com o Governo do Estado de São Paulo (DOU 
25.07.2012), estabelecido à Av. Prof. Lineu Prestes, 2.242 - Cidade Universitária "Armando de 
Salles Oliveira", Butantã, no Município e Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ sob o nº 
00402552/0005-50 e Inscrição Estadual nº 110.670.880.110, doravante denominado 
CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Diretor da Unidade Administrativa de Órgão 
Conveniado da CNEN, Dr. WILSON APARECIDO PAREJO CALVO, casado, Engenheiro de 
Materiais, carteira de identidade nº 12.622.916, Órgão Expedidor SSP/SP, CPF nº 062.993.808-37 
residente e domiciliado a Rua Desembargador Júlio Cesar de Faria, 80 - Jardim Bonfiglioli – São 
Paulo/SP, no uso das atribuições e competências que lhe são conferidas pela Portaria MCTIC nº 
794, de 14.02.2017, publicada no D.O.U. nº 33, página 5, Seção 2, em 15.02.2017, do Senhor 
Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC - pela Portaria 
CNEN nº 88, de 17.12.2012, publicada no D.O.U. nº243, página 6, Seção 1, em 18.12.2012, e 
pela Portaria CNEN nº 34, de 30.06.2014, publicada no D.O.U. nº124, página 16, Seção 1, em 
02.07.2014, ambas do Senhor Presidente da Comissão Nacional de Energia Nuclear e a empresa 
QUALIREDE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA com sede à Rua Emilio Blum, nº 131, sala 
407, Torre A – Ed. Brasília – Centro, Florianópolis/SP – CEP: 88020-010, inscrita no CNPJ sob n° 
12.827.666/0001-05, neste ato representado pelo Sra. Paula Bianca Minikovski, Sócia 
Administradora, portador do RG. n° 3918743 e do CPF/MF n° 031.711.539-12 doravante 
denominada CONTRATADA, acordam em celebrar o presente termo aditivo regido pelas 
disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da 
Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes, do Decreto nº 2.271, de 7 de julho de 1997 e da 
Instrução Normativa SEGES/MP nº 05, de 25 de maio de 2017, todas com suas alterações, sob as 
condições e Cláusulas adiante estipuladas, que mutuamente outorgam e aceitam, de acordo com 
o processo CNEN-IPEN nº 01342.001205/2018-31 e decorrente do Dispensa de Licitação nº 
895/2018, a saber: 

Clicksign c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605



 
Serviço Público Federal 

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES 

 

2 

 

CLÁUSULA I – DO OBJETO 

Prorrogar a vigência do contrato em referência por mais 12 (doze) meses, conforme 
justificativa da necessidade dos Serviços prestados emitida pelo Fiscal e Gerente do SEGAS (SEI 
nº 0628637) e corroborado pela Contratada (SEI nº 0609911) estabelecido na Cláusula Segunda 
do contrato e amparado pelo inciso II, do Art. 57 da Lei nº 8.666/93, reajustando seu valor com 
base IPCA de 2,4383%, conforme demonstrativo analítico (SEI nº 0628818) passando o valor 
global atual do Contrato de R$ 1.266.779,26 (um milhão e duzentos e sessenta e seis mil e 
setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos) com autorização do reajuste pleiteado 
de R$ 30.887,91 (trinta mil e oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos) para R$ 
1.297.667,17 (um milhão e duzentos e noventa e sete mil e seiscentos e sessenta e sete 
reais e dezessete centavos), permanecendo as demais cláusulas contratuais pactuadas 
inalteradas e ratificadas. 
 

CLÁUSULA II – DA VIGÊNCIA 

À vigência deste Termo Aditivo se inicia em 01.11.2020 e se encerrará em 01.11.2021. 
 

CLÁUSULA III – DO PREÇO  

O valor global do contrato passará de R$ 1.266.779,26 (um milhão e duzentos e sessenta 
e seis mil e setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos) para R$ 1.297.667,17 (um 
milhão e duzentos e noventa e sete mil e seiscentos e sessenta e sete reais e dezessete 
centavos). 

 
 

CLÁUSULA IV – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO  

 As alterações realizadas no contrato estão embasadas no inciso II, do Art. 57 da Lei nº 
8.666/93 e no § 8º do inciso II do artigo 65 da LLC 8.666/93, estabelecida na Cláusula Segunda – 
da Vigência e na Cláusula Sexta – Reajuste e Alterações, item 6.4 do referido contrato, 
permanecendo as demais condições pactuadas inalteradas. 

CLÁUSULA V - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à Conta do PTRES nº 168748, 
Natureza de Despesa 339035, Fonte de Recursos nº 0100, Programa de Trabalho da União nº 
19122003220000001, Nota de Empenho: 2020NE800929 de 30/10/2020. 

 
 

CLÁUSULA VI – DA PUBLICIDADE 
 

Este Termo Aditivo será publicado em forma de extrato no Diário Oficial da União, devendo 
a publicação ser providenciada até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao da sua assinatura, 
para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias, daquela data, nos termos do parágrafo 1º do artigo 61, da 
Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 

 

Clicksign c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=245351&id_procedimento_atual=245265&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000169&infra_hash=ebca617ac13f25832245547ce98a90fcd44bf98285f7b06bc60e0c2bdabacdd1
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=245351&id_procedimento_atual=245265&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000169&infra_hash=ebca617ac13f25832245547ce98a90fcd44bf98285f7b06bc60e0c2bdabacdd1
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=245351&id_procedimento_atual=245265&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000169&infra_hash=ebca617ac13f25832245547ce98a90fcd44bf98285f7b06bc60e0c2bdabacdd1


 
Serviço Público Federal 

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES 

 

3 

 

CLÁUSULA VII – RATIFICAÇÃO 

 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições do Contrato originário que 
não tenham sido modificadas pelo presente Termo Aditivo. 

 E assim, por estarem de acordo, ajustadas e contratadas, as partes firmam o presente 
Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, rubricadas as folhas precedentes, obrigando-se 
por si e seus sucessores, para que surta todos os efeitos em Direito previsto, na presença das 
testemunhas abaixo assinadas e qualificadas que a tudo assistiram e do que dão fé. 
        

 
São Paulo, 30 de Outubro de 2020. 

 
 
 

 
WILSON APARECIDO PAREJO CALVO 

Diretor de Unidade Administrativa de Órgão Conveniado 
INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES 

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR 
IPEN-CNEN 

 

PAULA BIANCA MINIKOVSKI COELHO 
Sócia Administradora 

QUALIREDE CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. 
 

 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 

 
KÁTIA CRISTINA I MINASIAN SANTOS EDSON DE OLIVEIRA ROLIM 

Coordenadora de Administração e 
Infraestrutura – COADM. 

Chefe de Serviço de Gestão de Assistência à 
Saúde – SEGAS 

IPEN-CNEN IPEN-CNEN 
RG. nº 12.756.573-5 RG. nº 13.437.375 

CPF. nº 064.014.178-11 CPF. nº 035.001.488-40 
 

 

  

  
  
  
Obs. – Este Termo de Aditamento ao contrato nº 67/2018 foi submetido à Procuradoria Federal, 
conforme Parecer (AGU) documento SEI nº 0637132, processo IPEN-CNEN nº 
01342.001205/2018-31. 

Clicksign c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605



4º Termo Aditivo QUALIREDE 67-2018 (Assinar).pdf
Documento número #c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605

Assinaturas

Paula Bianca Minikovski Coelho
Assinou como contratada

Tanise Bonilla Souza
Assinou como validador

Edson de Oliveira Rolim
Assinou como testemunha

KATIA CRISTINA IUNES MINASIAN SANTOS
Assinou como testemunha

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO
Assinou como contratante

Log

04 nov 2020, 13:14:14 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 criou este documento número c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605. Data

limite para assinatura do documento: 04 de dezembro de 2020 (09:03). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

04 nov 2020, 13:14:22 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 adicionou à Lista de Assinatura:

paulabianca@qualirede.com.br, para assinar como contratada, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP.

04 nov 2020, 13:15:06 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 adicionou à Lista de Assinatura:

tanise.souza@qualirede.com.br, para assinar como validador, com os pontos de autenticação:

email (via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP.

04 nov 2020, 13:15:20 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 adicionou à Lista de Assinatura:

erolim@ipen.br, para assinar como testemunha, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP.

04 nov 2020, 13:15:32 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 adicionou à Lista de Assinatura:

kcsantos@ipen.br, para assinar como testemunha, com os pontos de autenticação: email (via

token); Nome Completo; CPF; endereço de IP.

04 nov 2020, 13:15:45 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 adicionou à Lista de Assinatura:

superintendente@ipen.br, para assinar como contratante, com os pontos de autenticação: email

(via token); Nome Completo; CPF; endereço de IP.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Última atualização em 04 de novembro de 2020, 13:14

c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605
Página 1 de 2



04 nov 2020, 13:16:09 Operador com email michel.minichiello@qualirede.com.br na Conta 06b868f2-026c-427a-a100-

71a1694ad4f4 alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 04

de dezembro de 2020 (09:03).

05 nov 2020, 12:15:43 Tanise Bonilla Souza assinou como validador. Pontos de autenticação: email

tanise.souza@qualirede.com.br (via token). CPF informado: 003.069.250-44. IP: 187.44.190.78.

Componente de assinatura versão 1.83.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 nov 2020, 13:53:50 Edson de Oliveira Rolim assinou como testemunha. Pontos de autenticação: email

erolim@ipen.br (via token). CPF informado: 035.001.488-40. IP: 200.136.52.150. Componente de

assinatura versão 1.83.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

05 nov 2020, 17:07:53 KATIA CRISTINA IUNES MINASIAN SANTOS assinou como testemunha. Pontos de autenticação:

email kcsantos@ipen.br (via token). CPF informado: 064.014.178-11. IP: 200.136.52.150.

Componente de assinatura versão 1.83.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

06 nov 2020, 11:21:09 WILSON APARECIDO PAREJO CALVO assinou como contratante. Pontos de autenticação: email

superintendente@ipen.br (via token). CPF informado: 062.993.808-37. IP: 200.136.52.216.

Componente de assinatura versão 1.83.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

11 nov 2020, 13:39:14 Paula Bianca Minikovski Coelho assinou como contratada. Pontos de autenticação: email

paulabianca@qualirede.com.br (via token). CPF informado: 031.711.539-12. IP: 200.146.59.106.

Componente de assinatura versão 1.84.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

11 nov 2020, 13:39:14 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605.

Hash do documento original (SHA256): 4c039a7d6d4663c420433c2fb8660992b8e7f38780cf0d38258f539886cb3c82

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Última atualização em 04 de novembro de 2020, 13:14

c1040012-bfec-4912-a292-6a61d9798605
Página 2 de 2



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110600010

10

Nº 212, sexta-feira, 6 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 113202

Número do Contrato: 2/2020.
Nº Processo: 01342003529201995.
PREGÃO SISPP Nº 109/2019. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEA R .
CNPJ Contratado: 10350750000147. Contratado : MMCONEX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
-.Objeto: Suspender temporariamente a vigência doContrato pelo período de 21 (vinte e
um) dias, a contar de 04/11/2020 a 24/11/2020, pelo fato imprevisível causado pela
pandemia do COVID-19,o qual originou uma redução na produção de radiofármacos e
consequentemente uma diminuição na utilização das embalagens, evitando-se desta forma
despesas desnecessárias. Fundamento Legal: Incivo XIV e XVII do Art. 78 e Inciso I e §5º do
Art. 79 ambos da Lei nº 8.666/93. Vigência: 04/11/2020 a 24/11/2020. Data de Assinatura:
04/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 113202-11501-2020NE800075

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 113202

Número do Contrato: 67/2018.
Nº Processo: 01342001205201831.
DISPENSA Nº 895/2018. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR. CNPJ
Contratado: 12827666000105. Contratado : QUALIREDE CONSULTORIA EMPRESARIAL-LTDA .
Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato em referência por mais 12 (doze) meses,
reajustando o seu valor com base no IPCA de 2,4383%, permanecendo as demais cláusulas
contratuais pactuadasinalteradas. Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57 e no §8º do inciso
II, do Art. 65 ambos da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/11/2020 a 01/11/2021. Valor Total:
R$1.297.667,17. Fonte: 100000000 - 2020NE800929. Data de Assinatura: 30/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 113202-11501-2020NE800075

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor do INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES, Unidade
Administrativa de Órgão Conveniado da Diretoria de Pesquisa e Desenvolvimento da
COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, no uso das atribuições e competências que
lhe são conferidas pela Portaria MCTIC nº 928, de 02.03.2017, publicada no D.O.U. nº 50,
página 7, Seção 2, em 14.03.2017, do Senhor Ministro de Estado da Ciência, Tecnologia,
Inovações e Comunicações - MCTIC, pela Portaria CNEN nº 88, de 17.12.2012, publicada no
D.O.U. nº 243, página 6, Seção 1, em 18.12.2012, e pela Portaria CNEN nº 34, de
30.06.2014, publicada no D.O.U. nº 124, página 16, Seção 1, em 02.07.2014,
respectivamente do Senhor Presidente Substituto e do Senhor Presidente da Comissão
Nacional de Energia Nuclear, NOTIFICA e intima WANDERCY DE SOUZA, CPF 022.316.948-
08 e APARECIDO PEREIRA DA SILVA, CPF 083.382.778-27, ex-sócios da empresa Professional
Clean Serviços de Asseio e Conservação Ltda., CNPJ 08.279.353/0001-84, que não tem sua
falência decretada, porém, consta a Baixa da inscrição de seu CNPJ, que em face da não
manifestação/interposição de Recurso Administrativo, transitou em julgado, tornando-se
definitiva as penalidades aplicadas aos notificados constante do Processo Administrativo nº
01342.004792/2020-35, à comparecerem na sede do IPEN/CNEN localizado na Av. Prof.
Lineu Prestes, 2242, Cidade Universitária, Butantã, São Paulo - SP, no Serviço de Gestão de
Contratos e Licitações (SECLI), para retirada e pagamento das Guias de Recolhimento da
União - GRU´s, com vencimento em 07/12/2020, referente as penalidades de
Ressarcimento ao Erário no valor de R$ 10.779,54 (dez mil, setecentos e setenta e nove
reais e cinquenta e quatro centavos), atinente ao Contrato IPEN/CNEN nº 076/2010, em
virtude da responsabilidade subsidiária aplicada ao IPEN/CNEN em decisão proferida no
Processo 00002678-28.2011.5.02.0064, do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
ajuizado por Nilton Martins de Almeida. Em virtude dos notificados estarem em domicílio
indefinido, conforme correspondências devolvidas constantes dos processos, informa-se
que caso os valores não sejam recolhidos, após 15 dias, estarão passíveis de inscrição no
Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - Cadin e na Dívida
Ativa, conforme previsto no Decreto n. 9.194, de 07/11/2017 e ao disposto no §2º do art.
2º da Lei Federal n. 10.522, de 19/07/2002.

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 - UASG 245209

Nº Processo: 01213006329202001.
PREGÃO SISPP Nº 30/2020. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA -ELETRONICA
AVANCADA S.A. CNPJ Contratado: 10957507000191. Contratado : T.E.M. EMERGENCIAS
MEDICAS LTDA. -.Objeto: Serviço de urgência médica e pré-hospitalar, tipo área progetida,
por ambulânica de suporte avançado, também denominada ambulânica UTI móvel.
Fundamento Legal: Lei 13.303/16. Vigência: 21/11/2020 a 21/05/2021. Valor Total:
R$16.999,80. Fonte: 100000000 - 2020NE800695. Data de Assinatura: 04/11/2020.

(SICON - 05/11/2020) 245209-24209-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 245209

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 01213003578202037.
DISPENSA Nº 47/2020. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA -ELETRONICA
AVANCADA S.A. CNPJ Contratado: 03775159005054. Contratado : SERVICO SOCIAL DA
INDUSTRIA SESI -.Objeto: Adição de mais 75 testes rápido para covid-19. Fundamento
Legal: 13.303/16. Vigência: 30/10/2020 a 01/12/2020. Valor Total: R$8.922,75. Fonte:
144000000 - 2020NE800691. Data de Assinatura: 26/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 245209-24209-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 245209

Número do Contrato: 14/2017.
Nº Processo: 01213003163201768.
PREGÃO SISPP Nº 22/2017. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA -ELETRONICA
AVANCADA S.A. CNPJ Contratado: 13072851000191. Contratado : ESPACO GOURMET
RESTAURANTES - -EIRELI. Objeto: Prorrogação de contrato por mais 06 (seis) meses.
Fundamento Legal: 13.303/16. Vigência: 28/10/2020 a 28/04/2021. Valor Total:
R$602.082,00. Fonte: 144000000 - 2020NE800690. Data de Assinatura: 28/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 245209-24209-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 245209

Número do Contrato: 48/2017.
Nº Processo: 01213009167201750.
INEXIGIBILIDADE Nº 54/2017. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA -
ELETRONICA AVANCADA S.A. CNPJ Contratado: 53113791000122. Contratado : TOT V S
S.A. -.Objeto: Prorrogação de contrato por mais 06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei
13.3030/16. Vigência: 03/11/2020 a 02/05/2021. Valor Total: R$22.083,54. Fonte:
100000000 - 2020NE800686. Data de Assinatura: 21/10/2020.

(SICON - 05/11/2020) 245209-24209-2020NE800005

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/10/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços para Certificação ISO 9001:2015. Total de Itens Licitados: 00006
Novo Edital: 06/11/2020 das 09h00 às 11h30 e de14h00 às 17h00. Endereço: Estrada Joao
de Oliveira Remiao, 777 Agronomia - PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir
de 06/11/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/11/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CAMILA ALVES DA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2020) 245209-24209-2020NE800005

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
05/11/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação por meio de pregão
eletrônico de entidade sem fins lucrativos, qualificada em formação técnico-profissional
metódica, para prestação de serviços de recrutamento, seleção, contratação e
acompanhamento de jovem aprendiz nas dependências da Financiadora de Estudos e
Projetos Finep, bem como para o desenvolvimento de Programa de Aprendizagem
Profissional nos termos da Lei n° 10.097/2000, do Decreto n° 9.579/18 e da Portaria n°
723/2012 do MTE, por 24 meses. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 06/11/2020
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Praia do Flamengo,200 -
1,2,3,4,5,13,24 e 25 Andares RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
06/11/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/11/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SONIA DE BESSA ALVES
Pregoeira

(SIDEC - 05/11/2020) 365001-36801-2020NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO
E TECNOLÓGICO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
- Prorrogação.

As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/8593556985474486. Brasília, DF 05/11/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho de Nacional Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-doutorado Sênior
- PDS - Prorrogação.

As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/1625084355342374. Brasília, DF 05/11/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado de Bolsa liberado para a chamada Pública Pós-doutorado Júnior - PDJ
- 2019.

As propostas -se aprovadas encontram no link:
http://resultado.cnpq.br/7958712587524165. Brasília, DF 05/11/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada - Bolsas de Produtividade em Pesquisa - PQ - N º 09/2018
- Prorrogação Parturiente.

As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/9372857545090730. Brasília, DF 05/11/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pesquisador Visitante
- PV - 2019.

As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/5602281013143053. Brasília, DF 05/11/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho de Nacional Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq
torna público o resultado da Concessão de Bolsa liberado para a chamada: Pós-
doutorado Sênior - PDS - 2019.

As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/7691954237530500. Brasília, DF 05/11/2020.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vinicius-topservice
Realce

vinicius-topservice
Realce


